LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 Edição Nº 180 - 22 DE JULHO DE 2024

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº. 720
DE 18 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e ainda atendendo o Proc.
Administrativo 3.241/2024 de 17/07/2024, da Secretaria de
Administração e Inovação, RESOLVE: EXONERAR, a
Pedido, a Srª. MARIA KARLLA THALYA DA SILVA
TEIXEIRA, RG: 7.71*.**7 SDS/PE, CPF nº. 107.***.***-89,
do Cargo de Provimento em Comissão CC08 - de
SUPERINTENDENTE DE DESENVOLVIMENTO E
INOVAÇÃO, deste Município, lotado (a), na Secretaria de
Administração e Inovação, a partir de 19/07/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 18 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 723
DE 18 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e ainda atendendo o Proc.
Administrativo 3.246/2024 de 18/07/2024, da Secretaria de
Administração e Inovação, RESOLVE: EXONERAR, a Srª.
MORGANA LUIZA DE LIMA GOMES, RG nº. 9.27*.**8
SDS/PE, CPF nº. 111.***.***-51, do Cargo de Provimento
em Comissão CC14 - de ASSESSOR ESPECIAL, deste
Município, lotado (a), na Secretaria de Administração e
Inovação, a partir de 18/07/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 18 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 725
DE 18 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, e
atendendo o Memorando 10.854/2024 de 09/07/2024 da
Secretaria de Turismo, RESOLVE: CONCEDER, 30 (trinta)
dias de férias, a EUDES MATEUS DA SILVA SANTOS,
mat. 986897, CPF nº. 111.***.***-24, função Secretário,
Comissionado (a), lotado (a) na Secretaria de Turismo,
referente ao exercício de 2023/2024, o gozo das férias no
período de 10/07/2024 a 09/08/2024, com efeito de 1/3.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 18 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 728
DE 19 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e ainda atendendo o Proc.
Administrativo 3.247/2024 de 18/07/2024, da Secretaria de
Administração e Inovação, RESOLVE: EXONERAR, o Sr.
EWERTON CARLOS DE AMORIM SANTOS, RG nº.
8.65*.**7 SDS/PE, CPF nº. 099.***.***-33, do Cargo de
Provimento em Comissão CC13, de COORDENADOR DE
PLANEJAMENTO E MONITORAMENTO, deste Município,
lotado (a), na Secretaria de Administração e Inovação, a
partir de 18/07/2024.

2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 180 - 22.07.2024

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 18 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 729
DE 19 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e ainda atendendo o Proc.
Administrativo 3.251/2024 de 18/07/2024, da Secretaria de
Administração e Inovação, RESOLVE: NOMEAR, o Sr.
EWERTON CARLOS DE AMORIM SANTOS, RG nº.
8.65*.**7 SDS/PE, CPF nº. 099.***.***-33, do Cargo de
Provimento em Comissão CC10, de GERÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, deste Município,
lotado (a), na Secretaria de Administração e Inovação, a
partir de 19/07/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 19 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 730
DE 19 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e ainda atendendo o Proc.
Administrativo 3.250/2024 de 18/07/2024, da Secretaria de
Administração e Inovação, RESOLVE: NOMEAR, a Srª.
MORGANA LUIZA DE LIMA GOMES, RG nº. 9.27*.**8
SDS/PE, CPF nº. 111.***.***-51, do Cargo de Provimento
em Comissão CC13, de COORDENADORA DE
PROCESSOS, deste Município, lotado (a), na Secretaria
de Administração e Inovação, a partir de 19/07/2024. /

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 19 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 056/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90009/2024 - PMB

PROCESSO LICITATÓRIO N° 056/2024,
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90009/2024, UASG
982337, OBJETO: Contratação de Empresa para
pavimentação de vias na Vila da Serra Negra, no município
de Bezerros/PE. Valor total estimado: R$ 253.094,58
(duzentos e cinquenta e três mil noventa e quatro reais e
cinquenta e oito centavos). A sessão acontecerá através
do site www.comprasgovernamentais.gov.br e a abertura
da sessão terá início no dia 05/08/2024 às 09h. Informação
e obtenção do edital poderá ser solicitado através do
e-mail: bezerroscpl@gmail.com, retirado no sítio
https://bezerros.pe.gov.br, no portal de compras do
governo federal – www.comprasgovernamentais.gov.br, ou
no endereço: Praça Duque de Caxias – Empresarial José
Ferraz n.º 9 A – 1º andar.

19 de julho de 2024.

Cayc Orige Sena Silva
Presidente da CPL
—

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO Nº 005/2024
INEXIGIBILIDADE N.º 001/2024 - FMS

A Secretária de Saúde do Município de Bezerros, nos
termos do art. 74 inc. II da lei 14.133/21 torna público que
ratifica e homologa a inexigibilidade de licitação para
contratação dos serviços especializados judiciais por meio
de ação de conhecimento e posterior execução, liquidação
consensual ou acordo judicial ou administrativo objetivando
a adequação da tabela de procedimentos do Sistema
Único de Saúde (SUS), com base nos índices
estabelecidos na tabela TUNEP, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde, em favor da
empresa: TOMKOWSKI SOCIEDADE DE ADVOGADOS,
CNPJ nº 32.146.850/0001-99, pelo montante de 20% sobre
o benefício econômico decorrente das ações. Maiores
informações pelo Fone: (81) 3728-6728, ou no endereço
eletrônico: bezerroscpl@gmail.com.

18 de julho de 2024.

Iêda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária Municipal de Saúde
—

http://www.comprasgovernamentais.gov.br
https://bezerros.pe.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br

3 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 180 - 22.07.2024

		2024-07-22T12:59:29-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175